News from Onishi Junior High School

＊ 授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会 ＊
４月２８日（金）、授業参観等が行われました。ご参加いただいた保護者の皆様におかれまして

は、お忙しい中にもかかわらず足を運んでいただきありがとうございました。生徒の様子はもちろんです

が、鬼石連携型小中一貫校の授業の様子を見ていただくことができうれしく思います。保護者の皆様

がいらっしゃるということで、いつもより張り切って授業を受けている生徒が多かったように思います。

ＰＴＡ総会では、今年度のＰＴＡ組織や

活動、予算などについて審議･決定してい

ただきました。たくさんの保護者の皆様に

ご参加頂き感謝申し上げます。

また、校長から、一貫校の教育目標「自

立･貢献」に向けたアクションプランについ

て話をさせていただきました。特に、４つの

重点「読書、仲間づくり、規範意識、地域

貢献」について家庭、地域、学校で共通理

解し、実践していきたいと考えておりますの

で、保護者の皆様、地域の皆様、よろしくお願いいたします。

なお、アクションプランについては、後日、学校運営協議会より、鬼石地区全戸への配布を行う予定

ですので、ご一読いただき子どもたちの健全育成にお力添えをいただきますようお願い申し上げます。

藤岡市立鬼石中学校
令和5年度学校だより 第２号
令和５年５月10日
文責：校長 永田

＊ 中体連春季大会 応援ありがとうございました！ ＊
＜ソフトテニス＞
４月２２日（土）２３日（日）、庚申山テニスコート

で個人戦・団体戦が行われました。個人戦では６組

のペアが出場し、互いに声をかけて励まし合いなが

ら試合に臨む様子が見られました。

また、団体戦は、西中学校との試合でした。よいサ

ーブやショットが決まった場面もありましたが、なか

なか波に乗れず１－２で１回戦敗退となってしまいま

した。残念ながら、個人･団体ともに県大会への出場はかないませんでした。

＜野球＞
４月２２日（土）23日（日）29日（土）、鬼石中は西中と

の合同チームとして出場しました。北中戦、東中戦に勝利

し、あと1勝で県大会への切符を手にすることができたの

ですが、惜しくも０－３で小野中学校に敗れてしまいました。

西中･鬼石中両校の生徒は、最後まで元気に粘り強く戦っ

ていました。この悔しさを夏の大会に生かしてほしいと思い

ます。

＜陸上＞
４月２２日（土）、藤岡市総合運動公園陸上競技場で各種目の

競技が行われました。本校の生徒が出場した各種目において、皆

ベストを尽くしました。県大会に出場する選手は、さらなる記録更

新を目指して頑張ってほしいと思います。標準記録を突破した選

手は、6月の県大会に出場します。

入賞 男子 １年２００ｍ ２位、 ４００ｍ ３位、 ８００ｍ ４位、 走高跳び ４位、 砲丸投 ６位

女子 １年８００ｍ １位、 1年走幅跳 １位 ５位、 ８００ｍ １位、 １５００ｍ １位

２００ｍ ２位、 走幅跳 ２位、 3年１００ｍ 3位、 1年１００ｍ４位、 ２年１００ｍ ４位

砲丸投 ４位、 1年1００ｍ 5位、 ８００ｍ ５位

＜新体操＞
５月４日（木）、安中市総合体育館を会場に開催されました。本校から

は、１名の選手が出場しました。フープ、リボンいずれの種目においても１

位となり、個人優勝を果たしました。県大会での活躍が楽しみです。

悔しい結果に終わってしまった部もありますが、３年生にとって最後の中体連である夏の大会に向けて、さらに

強くなれるように日々の練習を頑張ってほしいと思います。また、６月に行われる県大会に出場する選手は、市の

代表としてベストを尽くしてほしいと思います。

＊日々の授業や生徒の様子については、鬼石中学校ＨＰにも掲載していますのでぜひご覧ください。